



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 15. GRUDNIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 15. Grudnia.
Wypis z Listu do Zwańca dnia 4.
Grudnia.

Przybiegł na dniu dzisiejszym od W. Wezyra do Baszy Chocimskiego Kuryer z Expedycyą, w ktorey W. Wezyr zapytuje się Baszy o przyczyny tak wielkiej dezercyi Woysk Tureckich, oraz y o to, ieżeli też Woyska do Polskiej nie wpadały, wyrażając przez to, że Porta nie ma takowego zamiaru, z tym dodatkiem, że Han Tatarski ma się przebierać do Nowoserbii, miiając Kray Polki. Lecz gdyby inaczej niemógł wkraczać do Nowoserbii, iak przez Polskę, że mu rozkazano zachować iak naywiększą karność.

Podkomorstwo Ziemi Sochaczew: po postąpieniu dawniej JP Stanisława Gadomskiego na Woiewodztwo Łęczyckie, JP. Rochowi Lasockiemu Szambelanowi J. K. Mci, iednemu z czterech Kandydatow, w tych dniach jest konferowane.

Z Wiednia d. 26. Listop: Przyteraźniejszych przygotowaniach naszych Woiennych (ktore kosztuią do 12. Millionow Złotych Niemieckich) tyle już mamy Woyska, że moglibyśmy Wojnę toczyć więcej, niż w iedney stronie. Cesarz Jmć rozkazał, ażeby Apartamenta w Zamku, dla Arcy Xiążęcia Franciszka y Xiężniczki przyszley iego Oblubienicy, gotowe były przed

Bożym Narodzeniem. Przybiegi tu kuryer z oznaymieniem (iак mówią) że *Porta* czyni dwie następujące Propozycye: 1mo. Zostawuie *Krym* Imperatorowej Jeymci *Rossyjskiej*; y ofiaruie *Rossyjszykom* większe ieszcze Wolności względem Handlu y względem Konfulow. 2do. Obiecuie uczynić z Cesarzem Jmcią iакnaysprawiedliwsze Rozgraniczenie; y podemuie się nadgrodzić wszystkie podatki na przygotowanie się do teraznieyszey Woyny wysypane. Przytym domaga się też *Porta*, ażeby tę Ugodę gwarantowały trzy Dwory: *Francuski, Angielski y Pruski.* Mowią, że pomienione trzy Dwory, gotowe są Ugodę gwarantować; ale *Austria y Rosya*, czy zechcą takimi się *Porty* Propozycyami kontentować?

Z *Wrocławia* d. 28. Listop: Dnia 12. tego miesiąca Xiążę Jozef Chrystyan de *Hohenlohe-Waldenburg-Bartenstein*, Archi-Katedry *Kolońskiej* Prałat Kapitulny y Kanonik Katedralny *Strażburki y Wrocławski*, iednomyslnie Koadiutorem y następcą Xiążęcia de *Schafgotsch &c*: Biskupa *Wrocławskiego* został obrany.

Z *Paryża* d. 19. Listop: Osoby naszego Parlamentu, od Pierwszego Prezydenta odebrały list konwokacyiny, według ktorego, extraordinarynie intro² zebrać się mają. Słychać wprawdzie, że Krol przytomny będzie temu Zgromadzeniu, ale wielu wątpi o tym. Wreszcie wiadomo, że na tym Zgromadze-

niu, podany będzie do rejestrowania Edykt względem zaciągnięcia długu od 125. Millionow, tudzież drugi Edykt względem nowego Podatku od Stępla za Instrumenta y Expedycye z Kancellaryi wychodzące na Urzędy y Funkcye, ktore Krol rozdaie. Minister Pryncypalny, w wstępie do Edyktu tego mówi: że to Summy pieniężney zaciągnięcie, y ten nowy Podatek, jest potrzebny, y że Krol żadnych na potym pieniężnych zaciągów czynić niechce. Tenże Minister, Pierwszemu także Prezydentowi Parlamentu powiedział co następuje: „Parlament domagał się Regestrow „przychodu y rozchodu Skarbo „wego, y były iemu pokazane; „Parlament domagał się Reform „y te są uczynione, y nadspodziewanie daley posunione; „Parlament domagał się Zgromadzenia „Stanow Generalnych, y na to Krol zezwala. „Spodziewają się teraz także, że Parlament niesprzeciwi się teraz także, że Parlament niesprzeciwi się Zaciągnięciu pieniężney summy, y nowemu podatkowi.

Z *Tangeru* d. 14. Paźdz: Przyślany tu od *Porty Ottomaniskiej* Posel, ktory przez czas nieiaki bawił u nas, iuż ostatnią pożegnania miał Audyencyą u Cesarza *Marokańskiego*. Uważano, że kiedy mowa była o *Tureckim W. Sultanie*, Cesarz *Marokański* zawsze go swoim Bratem nazywał. Podarunki od *Porta* z Ca-

rogrodu przywiezione, wielkiego
są szacunku, y składają się po wię-
kszey części z kosztowych złotem
y brylantami sadzonych karabinow,
szabel, siodeł, bogatych materyie-
dwabnych, y z zastony złotem ha-
stowany. Mianowicie zaś dyfryn-
gują się między temi prezentami:
(1) Kita na stopę wyfoka, y cale
z dyamentow, rubinow, szmara-
gdow y Topazow złożona: (2)
Poświęcony Sztandar 20. stop dłu-
gi y 16. stop szeroki, złotem ha-
stowany y złotemi trzłami garni-
lowany. Poseł, na okręcie Angiel-
skim powroci do Sztambułu, y przy
tey okoliczności Cesarz Angielski-
mu Generalnemu Konsulowi zapro-
ponował, ażeby się od swoiego
Dworu postarał o taką Plenipoten-
cyą do traktowania z Cesarzem
wzmiankowanym, iżby nawet na
Approbacye swoiego Dworu nieo-
czekiwał; wszakże Brytański Dwor
na to niezezwoi,

Z Hamburga d. 1. Grudnia. Wi-
adomości z Peterzburga donoszą,
że Xiążę de Ligne, ztamtąd do Ros-
yjskiej Armii już pojechał, dla dyry-
gowania tamże korespondencyi
między obu Cesarzskimi Armiami.
Cesarz, iak wiadomo, tego Xiążę-
cia Generałem *enChef* niedawno no-
minował.

Z Holandyi d. 24. Listop: Ponie-
wż rozruch w Herzogenbusch, nad-
zwyczajney cale był natury, y
Stanom Generalnym wiele zależy na
tym, dokładnie dowiedzieć się o
właściwym źródle rozruchu tego;

przeto wspomniane Stany, wystały
tam Kommissyą złożoną z Rady
Stanu, mającą na czele JP. Camper,
końcem odkrycia właściwych za-
mieszania tego Herfstow, y przy-
kładnego onych według surowości
Prawa ukarania. Wielu z żołnie-
rzy, ktorzy wchodzili do rozruchu
tego, już powieszono, a więcey ie-
szcze, dla uniknienia podobney ka-
ry, ucieczko się ratowało.

Stany Generalne, papiery owe na-
lezione, ściągające się do Francu-
skich Kanonierow przyślanych do
Holandyi, posłały do Paryża, ażeby
Krolowi Jmci były pokazane.

Z Semlinu d. 5. Listop: Turcy w
Belgradzie barzo Pokoiowi niedo-
wierzają, y przeto żony swoje y
dzieci ztamtąd do innych mieysc
bezpieczniejszych przeprowadzają.
Pewny poradnik tamecznego Baszy
dał mte Turcką radę, ażeby on dla
większego Fortecy bezpieczeństwa,
zamiaast odebrania broni Chrzescia-
nom, wszystkie raczey w pień wy-
ciąć kazal.

Z Wiednia d. 21. Listop: Forte-
ce nasze w Czechach, wszelkiemi
potrzebami dostatnie opatrują. Sły-
chac także, że woyska będące w
Czechach y Morawii, mają rozkaz
urządzenia się sposobem woijnym.

Słychac, że Cesarz Jmc, chce
wszystkie podatki włożone na ży-
wność pokaślować, a to dla ulże-
nia uboższey ludu klassie; przeci-
wnie zaś, podatek na Kawę y Cu-
kier ma być podwyższony.

Z *Antwerpji* d. 20. *Listopada*.
Dnia 15. i 16. tego Miesiąca, przy-
było tu 5. Statkow z *Hollandrami*
z *Herzogenbus*, *Berg op Zoon*. &c:
ktorzy naydroższe rzeczy swoje
z sobą prowadzili. Kłotnie i rozru-
chy, które tam powstały między
Mieszczanami i Żołnierzami, oka-
zyły dały do tey *Emigracyi*. Z *Zi-
riksee* znaczna także liczba wypro-
wadziła się Mieszczan, tak dalece,
że tam wiele domów stoi próżnych.
Ludzie młodzi, przyjmują wojenną
służbę w obcym woysku. Niektó-
rzy także Sukiennicy i inni majątni
Obywatele z *Tilborg*, majątek swoy
do różnych miejsc *Brabancyi Au-
stoyackiey*, już przestali.

Z *Berlina* d. 27. *Listopada* w *Kro-
lewcu*, *Rossyjsko* Cesarzki Aktualny
Konsyliarz Tajny, &c. *Henryk*
Świętego Państwa Rzymskiego; *Graf*
de Kayserling, umarł w 61. roku
wieku swego.

Z *Wiednia* d. 21. *Listopada*. Ce-
sarz Jmé, Jmści Xiędu Biskupowi
Spiskiemu, *Grafowi de Brigido*, Arcy-
biskupstwo w *Laibach* łaskawie kon-
ferował. Ponieważ Monarcha nowe
Seminarium, ku formowaniu dobrych
Nauczycielow zamysła erygować,
przeto rozmaite w tey mierze Pro-
iekta do Dworu są posłane, któ-
rych przyięcia i pochwalenia wkrótce
sobie obiecują. Przygotowania do
woyny, coraz ieszcze z pospiechem
idą. Wiele woyska z *Wyższej i Niż-
szej Austrii* do *Węgiei* marszeruje.
Przy *Reymentach* nowe dzieją się

nawet *Promocyje*. Nowe *Rekru-
tow* wybieranie, daleko jest zna-
cznieysze, aniżeli było pierwsze; tak
dalece, iż nie schodziłoby nam na
woysku, gdyby nawet i po wiele
mieyscach razem wojować przy-
szło. *Woienne Expensa*, przez to
przygotowania już sprawione, po-
dług mierney barzo kalkulacyi, wy-
noszą 14. *Millionów Złotych Cesar-
skich*. Nadzieja zaś, iakoby pokoy
między *Rosyą* i *Portą* znowu miał
być przywrocony, zdaie się bardziey
upadać.

Z *Frankfortu* d. 24. *List*: Dnia
18. tego Miesiąca, *J. X.* Koadiuto
Xiążęcia Elektora i Arcybiskup
Mogunskiego, w Elektorskim Koście-
le Nadwornym, *Primicye* miał czy-
tane, na których Xiąże Elektor by-
przysłany.

Z *Wiednia* d. 21. *Listop*: Jeszcz
utrzymuje się to mniemanie, że Ce-
sarz. o *Krolewski Dwor*, nie będz
toczył zaczepney z *Turkami* wo-
ny, chociaż przygotowania woie-
ne nie ustaia, Rychać, że *Graf D*
soy, dnia 26. tego Miesiąca poiedz
do Ziemi *Siedmigródzkiey*, i że ca-
Kordon ma obiechać. Tych dni p
stano do *Węgiei* Statek z dwor
Millionami w *Złocie*, pod *Eske*
30. *Grenadierow*. Cała *Arm*
w *Węgrzech* w naylepszym nayd
się stanie, przez nią tam jest z
czna pieniądze *Cyrkulacya*, a tam
czny *Rolnik*, *Produkta* swoje na
lepiej *spieniężyć* może.

S U P L E M E N T

DO SĄZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 15. GRUDNIA ROKU 1787.

Z *Warszawy d. 15. Grudnia.* W przeszły czwartek, w Kościele *Po-Iszuickim*, odprawił się Uroczysty Pogrzeb Jeymci Pani *Ludwici Lobertowey*, Stołecznej Miasta *Starey Warszawy* Prezydentowey, w przeszły poniedziałek w Roku wieku 44. zmarley; gdzie przy wystawionym wspaniałym Katafalku y Illuminacyi Kościoła, po licznych *SS. Ofiarach* y *Wigiliach*, w przytomności Magistratu, Cechow. y innych licznych Obywatelow, Mszą Wielką z Konduktem spiewał (dniem zaś pierwiej wieczorem, Solenną Exportacyą Ciała prowadził) Jmć *Xiądz Drewnowski* Opat Koadiutor *Wągrowiecki* Proboszcz Kollegiaty tuteyszey.

Z *Wenecyi d. 15. Listop.* Senat Rzpltey. dał Posłowi *Rossyiskiemu* na zapytanie iego niedawno wzmiankowane, następującą Odpowiedź: „ Ze okręty *Rossyiskie* od *Weneckiej* Regencyi z temi względami będą przyjęte, z ktoremi Rzplta okręty wojenne Potencyi innych z nią w przyiaźni zostających przyjmuie. „ Po czym wspomniony Posel oddał Senatowi drugi Memoryał, w którym mowi: „ że *Monarchini* iego, żąda od Regencyi wyraźney Deklaracyi, do jakiey strony Rzplta przy ninieyszey okoliczności, kiedy *Turecka* *Eska-* „ *dra* na *Morzu Adryatyckim* najdnie się, przychylic się zechce? „ Odpowiedź Senatowi na Memoryał dana, jeszcze nie jest wiadoma; ale można wierzyć, że stosowna będzie do Systema Neutralności od Rzpltey przyjętego. Tym czasem uzbraiania nasze tu z pośpiechem idą. W *Arsenale* już trzy okręty nowe liniowe zupełnie wygotowano, a dwa jeszcze są w reparacyi.

Z *Florencyi d. 15. Listop.* Niedawno do Miasta tuteyszego przybył *Baron Thomas*, który był *Rossyiskim* Generalnym Konsulem w *Egipcie*, zkąd w 52. dniach tu stanął. Za pośrednictwem tego mianowicie Konsula, to się stało, że pokoy zawarty został w *Egipcie*

między *Portą* y dwoma *Zbuntowanemi Beyami*, a ztąd sądzić można o nieprawdzie Deklaracyi *Dywanu*, iakoby Konsul namieniony sekretną Korrespondencyą z buntownikami z uszczerbkiem dla *Porty* prowadził.

Z Wiednia d. 17. Listop: Cesarzsko-Krolewski Rezydent w *Moldawii* *J. Pan de Spann*, z miejsca swojego został nazad przywołany. Podobnyż rozkaz i Rezydentowi na *Wolofszczyźnie* *Baranowi de Metzburg* ma być posłany. *Kommandant* w *Jassach*, zatrzymać kazał 1,500. koni przez Cesarzskiego *Obersztleytnanta* za 4,000. *Dukatow* w *Moldawii* zakupionych.

Z Multan d. 7. Listop: Od niejakiego czasu, do 5000. *Turkow* z różnych miejsc *Multańskich* dezertowało, i do domow z nowu powrocilo. W *Jassach* liczny teraz *Garnizon* nayduje się. Na granicy naszey stoi już 10,000. *Austryakow*, którzy dotąd spokojnie się zachowują.

Z Semlinu d. 8. Listop: Dnia 3. tego Miesiąca przyjechał tu *Francuski* *Graf Ferier* z *Carogrodu*. Miał on z sobą także *Sekretarza* tamiecznego *Posła Francuskiego*, i obadwa drogę swą do *Wiednia* kontynuowali. Przeciwno *Austryi*, *Porta* żadnego jeszcze nie czyni przygotowania wojennego, i handel z *Turcyi*, swoim tu jeszcze idzie trybem.

Zbiegły z *Ziemi Siedmigródzkiej* *Renegat*, *Pułkownik* *Kozzy*, terazniejszy *Basza* *Trzytulny*, komenderować ma w *Moldawii*, iak *Aycha*, 50,000. *Woyska Tureckiego*. *Rodzony* *Brat* tegoż *Renegata*, od *Cesarza* *Pułkownikiem* y *Kommandantem* ważney *Fortecy* *Ratschka* nominowany został.

Z Kolonii d. 22. Listop: W przeszłym Miesiącu, poiedzie *Xiążę* *Elektor* *Nasz* do *Mergentheim*, gdzie kilka dni zabawi, y daley dopiero drogę do *Wiednia* będzie kontynuował.

Z Neapolu d. 6. Listop: *Rossyjski* *Posel* *Graf Skawronski*, z *Chersonu* tu powrocil, y przywozil dla *Grafa* *Caracciolo* y dla *Generala* *Acton*, dwie kosztowne *tabakiery*, ozdobione *portretem* *Imperatorowey* *suto* *brylantami* *sadzzone*, z *ktorych* *każda* *8,000. Rublow* jest *otaxowana*. *Officyaliści* także, *ktorych* *zażyto* do *zawarcia* *Traktatu* *Handlowego* między *Dworami* *obudwoma*, *znaczne* *podarunki* *odebrali*.

Z Rzymu d. 7. Listop: *Tuteyszy* *Minister* *Hiszpański* *traktuje* z *Oycem* *S.* o *redukowanie* *Klasztorow* *wszystkich* *Zakonow* w *Hiszpanii* *zostających*. *Planta* na ten koniec ułożona ma być, w *każdym* *Mieście* y *Miaścyczku* *ieden* *tylko* od *każdego* *Zakonu* *zachować* *Klasztor*, *inne* *zaś* *wszystkie* *kassować*.

Kardynał Sekretarz Stanu, z *Neapolu* już powrócił, a nie można się dowiedzieć, w jakim interesie tam jeździł.

Od Granic Tureckich d. 15. Listop: Na Dywanie dnia 9. zeszłego miesiąca w *Stambule* odprawionym, *W. Sultan* sam w osobie swojej był przytomny, co jest rzeczą bardzo rzadką. Tym czasem niepozwierdziła się ta pogłoska, że d. 13. miesiąca wspomnionego, woyna także y *Rzymsko-Cesarowskiemu Dworowi* miała być ogłoszona. W *Bajkudere* wielki teraz Arsenał ku wygodzie żeglugi na *Czarnym Morzu* zakłada się; na co Posłowie Cudzoziemscy, nie bardzo miłym poglądną okiem, ponieważ tracą tam przez to letnią swoją Rezydencją. W *Porcie Carogrodzkim* najdują się dwa *Hiszpańskie* wojenne okręty z wielą Officerami, o których przybyciu nic jeszcze z pewnością twierdzić nie możemy.

Z Paryża d. 19. Listop: Wczorajszego dnia, *Graf de Maillebois* pojechał znowu do *Holandyi*, dokąd od *Stanow Generalnych* miał być przywołany.

Rachują tu do 16,000. Osob, które z *Holandyi* dotąd przemieściły się do nas. Dobra Nieruchome od rozmaitych *Famili Holenderskich* zakupione w *Normandyi, Flandryi*, y po nadbrzeżu Morskim, do 12. Milionów są otaxowane.

J.P. Bransen, jeden z *Posłów Holenderskich*, jutrzejszego dnia będzie miał ostatnią pożegnania Audyencją, y powróci do *Holandyi*. Wszakże tam zabawi tylko poty, poki domowe jego interesa niebędą ułożone; potym zaś znowu przyjedzie do *Paryża*, y swoją Rezydencją tu założy.

Z Wiednia d. 21. Listop: Xiążę Kanclerz Stanu, od niejakiego czasu, w słabym nieco znajduje się zdrowiu.

Z Hagi d. 24. Listop: Teraz *Stany Generalne* zlecenie dały Xiążęciu *Stadhuderowi* Dziedzicznemu y *Radzie Stanu*, do uczynienia potrzebnych dyspozycyi, względem przyjęcia do służby Rzpltey y trzymania przez pewny czas na żołdzie swoim Korpusu od 8. do 10,000. ludzi regularnego woyska; tudzież, względem udeterminowania, jakie woysko i pod jakimi kondycjami ma być przyjęte.

Z Berlina d. 24. Listop: Xiążę *Brunswicki*, iak slychać, z podróży swojej *Holenderskiej*, wczorajszego dnia zdrow y kontent w *Potsdamie* stanął, y jutro Krol Jmć z wspomnianym Xiążęciem przyjedzie do *Berlina*. Rozumieją, iż Krol Jmć, aż do końca zimowych rozrywek nadchodzących, zabawi u nas.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 15 GRUDNIA R. 1787.

P. *Philidor* Fizyk, przybywszy do tutejszey Stolicy, będzie dawał w przyszłą Srzodę w Sali Redutowey Pierwszą Repräsentacją *Fizyki Experimentalney*. Obszerniejsze tego opisanie, naydować się będzie w Afiszach.

Pewna Białogłowa lat 30. mająca, umiejąca po *Niemiecku* y po *Francusku* rodem Polka, ofiarwie się na edukacyą do dzieci lub do innych usług. Mieszka u *S. Jędrzeia* za Kościołem w Oficyynie.

Urząd Radziacki Miałta *Skaryszewa* za *Warszawą* czyni wiadomo, iż ma u siebie przytrzymany zegarek złoty kieszonkowy; ktoby więc był skradzionym na zegarku tymże samym złotym, ma w przeciągu dwóch Niedziel do Kancellaryi tegoż Urzędu wprzod nadgłosić się lub oświadczyć żeysć, a gdy wyjawi znaki tego zegarka, znowu będzie obligowanym własność tego zegarka y skradzenie onego dostatecznym świadectwem okazać.

Pan *Jan Faber* Feiwerwerkmiſtrz, odieżdżając ztąd na Kontrakty do *Dubna* do dawania tam Feiwerkow, czyni wiadomo, że nowo wynalezionych lamp *Angielskich* do Ekonomii domowey służących, zostawie niejaką część Zenie swoiey dla przedania aż do powrotu swego; ktore na *Zakroczymskiej* Ulicy we Dworoku *JP. Borkowskiego* pod Nrem 185. iego własney kompozycyi znajduią się.

Przybył do tutejszey Stolicy Wnuk sławnego s.p. *Gambakurty*, który różnym Dworom służył swoimi sekretami, y w *Rokyskim* Państwie przez siedm lat bawił się, mając oświabłą pomadę do włosów rośnienia nadpodziwienie, ktorey słońk wielki kosztuje Zł: 30. mnieyszy zaś Zł: 15. Ma także inną pomadę do zębów, ktora ie tak białemi czyni jak śnieg naybielszy, umacnia dziąsła, y nigdopuszcza wiele chorob do ust, ani słułow, a im starsza tym lepsza będzie, ktorey słońk na rok cały wystarczy, kosztuje Zł: 18. żeby zaś pomienione pomady niebyły fałszowane, będą zapięczętowane, a gdyby się kupującym nie podobaly, to za oddaniem onych, powroci każdemu pieniądze. Można ie dostać u Pana *Balterkiego* Cukiernika w *Kamienicy Róslerskiej* na *Pawney* Ulicy Nro 117.

Aukcyą w Skleпах narożnych *Ratusza* o godz: 2. po południu przez Au: Up: *J.K. Mci* są gotowe pieniądze odprawiać się dędzie dnia 17. 18. 19. Grud: To iest: na zegarki złote y srebrne, miedz, cyng, suknie męskie y damskie, także futra, męskie y białogłowskie, to iest: bekiesz y kaptanami, opończę, šalopy, bielznę, pościel, kartony białe, materye Chińskie, chustki jedwabne, skury Angiel: na buty, strzelbę, kantorki, komody z okowem y bez okowy, landszafty, obrezy, książki w języku *Niemieckim* y innę, kanapy z włosami y powłoczaniem, słoiki mahonowe y inne, komoda mahonem wykładana, parawany nowe o 6. skrzydłach, instrumenta muzyczne, gitary, geśle, skrzypce, trąby y waltornie, trąbki *Pocztarskie*, fajans Angiel: y infyzy, y inne domowe sprzęty.

UUr: *Antoni* y *Jan Wąsowscy*, niegdy *Bonifacego Wąsowskiego* synowie, części na *Dobrach Orzechowie* leżących w parafii *Czerwiskiej*, w *Ziemi Łuskiej* y *Xięstwie Mazowieckim* sytuowanych; tudzież *Jakub* niegdy *Jozefa*, y *Tomasz Mateusza* zwanego *Xiążek* synowie, także *Wąsowscy*, Części na *Dobrach Wąsowcu* w *Parafii*, *Ziemi*, y *Xięstwie*, tychże, iako wyżej będących, *Dziedzice*, iuz od kilkunastu lat z teyże *Ziemi* wyszli, y żadney wiadomości o sobie, czyli żyją, lub nie, niedają. Zaczyni, jeżeliby kto o tych osobach wyżej wyrażonych, lub przynajmniey o ktorey z nich, albo ich śmierci wiedział a bo slyszal, niech raczy dać znać do *Lwa* do *JP. Kazimierza Wąsowskiego*.

Część XXI. *Dziennika Handlowego Roku drugiego*, zajmująca zwyczajne Artykuły wyszła iuz z druku, po ktora raczą *II. PP.* Prenumeratorowie z kwitami przyśleć do *Expedycyi Dziennika* na *Krakow*: Erząd: Nro 458, Ze zaś to Dzieło będzie y na rok następujący wychodziło, więc ktoby chciał na niewczesnie Prenumerować wedle ceny tey samey iak y w roku ternieyszym to iest bez *Poczty* na rok cały Zł: 18. a z *Pocztą* Zł: 24. ma się udać do *Expedycyi*.

Z mocy Sądu *JKMci Kommissarskiego* między *SH: Szuclingami* a *Kredytorami* agitacyjnemi, iest włoka roli morgow 30. z rolami, łakami, budynkami, tudzież bydło, y rzeczy *Gospodarskie* na *Kolonii Szamocin* przy *Białolece*, ktorey Licytacya na micylcu d. 17. tego miesiaca odprawiać się będzie.